XLVIII.—PRONOMBRE RELATIVO.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Apud Pœnos, imperatores qui victi fuerant morte afficiebantur.
2. Hominis est qui decus pecuniæ præponit utilitatem suam laudi posthabere.

3. Christiani, quibus parcere debuissent imperatores romani, carnificibus tradebantur.
4. Patria, cui prodesse debemus, omnes nostras charitates in se complectitur.
5. Deus, a quo obtinebitis culparum veniam quarum vos pœnitebit, vobis præbet exemplum clementiæ.

2.^a PARTE.

6. Improbus, in quem conferimus officium, in nos sæpè vertit beneficia quæ illi præstitimus.
7. Vota quæ metus exprimit cum periculo evanescent.
8. Scientiæ anteponendæ sunt divitiis, quarum fugitiva incertaque est possessio.
9. Alexander Clitum interfecit, a quo servatus fuerat in transitu Granici, et sicarios in Parmenionem misit, per quem tot retulerat victorias.

XLIX. = PRONOMBRE RELATIVO.

(Cláusulas sueltas).

4.^a PARTE.

1. Homo qui natus est infelix tristem decurrit vitam.
2. Divinatio est prædictio earum rerum quæ fortuitæ putantur.
3. Apud Barbaros, reges amici populi romani in honorem J. Cæsaris condiderunt civitates, quas Cæsareas nominaverunt.
4. Exstat oratio C. Gracchi, hominis ingeniosi eloquentisque, in quâ permulta in L. Pisonem turpia ac flagitiosa dicuntur.
5. Longa nobis est omnis mora, quæ gaudia differ.

2.^a PARTE.

6. Totam Cicero peragravit Asiam cum summis oratoribus, quibuscum exercebatur, et quorum erat princeps Menippus.

7. Preces, quæ cæteros molire solent, Tiberium non mitigabant.
8. Magnarum rerum, quæ in homine perspiciuntur, parens educatrixque sapientia est.
9. Sunt quædam regiones, in quibus vini ideoque etiam aceti penuria est.

L. = PRONOMBRE RELATIVO.

(Cláusulas sueltas).

1.ª PARTE.

1. Lis qui habent a naturá adjumenta rerum gerendarum, adipiscendi magistratus sunt et gerenda respublica est.
2. Sophistæ appellantur, ii qui ostentationis aut questûs causâ philosophiæ indulgent.
3. Ut adolescentem in quo senile aliquid, ita senem in quo est adolescentis aliquid probamus.
4. Mihi semper acerba et immatura videtur mors eorum qui immortale aliquid parant.

2.ª PARTE.

5. Erat apud Heium sacrarium antiquum, in quo signa quatuor summo artificio summâque nobilitate erant.
6. Bona valetudo jucundior est eis qui e gravi morbo recreati sunt, quam eis qui nunquam ægro corpore fuerunt.
7. Apud Athenienses, tyranni dicebantur ii quibus potestas erat perpetua in civitate quæ libera fuerat.
8. Omnium rerum, ex quibus aliquid acquiritur, nihil agriculturâ melius est.